

EKKO A/S
Apollovej 76A, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 14 13 56 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | EKKO A/S Apollovej 76A 6960 Hvide Sande |
| | CVR-nr.: 14 13 56 34 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Søren Kristiansen Kirsten Kristiansen Ejnar Kristiansen |
| Direktion | Ejnar Kristiansen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Modervirksomhed | EJKI Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive solcentre samt handel af enhver art.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 105 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.934 t.kr. mod -3.214 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 105.266 | -9.039 |
| 1 Personaleomkostninger | -428.121 | -310.505 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.774.627 | -1.420.115 |
| Driftsresultat | -2.097.482 | -1.739.659 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 390 | 371 |
| Andre finansielle indtægter | 59.951 | 81.403 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -442.099 | -2.511.373 |
| Resultat før skat | -2.479.240 | -4.169.258 |
| Skat af årets resultat | 545.116 | 955.564 |
| Årets resultat | -1.934.124 | -3.213.694 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -1.934.124 | -3.213.694 |
| Disponeret i alt | -1.934.124 | -3.213.694 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 1.627.656 | 1.627.656 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.960.936 | 3.598.450 |
| 5 Indretning af lejede lokaler | 315.790 | 484.749 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.904.382</u> | <u>5.710.855</u> |
| 6 Deposita | 80.634 | 101.997 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>80.634</u> | <u>101.997</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>7.985.016</u> | <u>5.812.852</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 72.010 | 93.369 |
| Varebeholdninger i alt | <u>72.010</u> | <u>93.369</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 200.900 | 439.622 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 7.800 |
| Udskudte skatteaktiver | 1.634.651 | 1.245.926 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 156.391 | 607.256 |
| Andre tilgodehavender | 2.697.529 | 2.242.010 |
| Periodeafgrænsningsposter | 161.781 | 162.164 |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.851.252</u> | <u>4.704.778</u> |
| Likvide beholdninger | 495.332 | 289.852 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>5.418.594</u> | <u>5.087.999</u> |
| Aktiver i alt | <u>13.403.610</u> | <u>10.900.851</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--|------------------------------|------------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 8 | Overført resultat | 1.188.165 | 3.122.289 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.688.165</u> | <u>3.622.289</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 2.300.454 | 361.356 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 223.698 | 277.053 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 9.155.566 | 6.495.875 |
| | Anden gæld | 35.727 | 144.278 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>11.715.445</u> | <u>7.278.562</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>11.715.445</u> | <u>7.278.562</u> |
| | Passiver i alt | <u>13.403.610</u> | <u>10.900.851</u> |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 427.272 | 310.484 |
| Andre omkostninger til social sikring | 849 | 21 |
| | 428.121 | 310.505 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 372.537 | 312.560 |
| Andre finansielle omkostninger | 69.562 | 2.198.813 |
| | 442.099 | 2.511.373 |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 1.627.656 | 1.600.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 27.656 |
| Kostpris 31. december 2016 | 1.627.656 | 1.627.656 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 1.627.656 | 1.627.656 |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 11.364.651 | 10.447.102 |
| Tilgang i årets løb | 3.968.154 | 947.783 |
| Afgang i årets løb | -66.712 | -30.234 |
| Kostpris 31. december 2016 | 15.266.093 | 11.364.651 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -7.766.201 | -6.545.279 |
| Årets afskrivninger | -1.605.668 | -1.251.156 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 66.712 | 30.234 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -9.305.157 | -7.766.201 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 5.960.936 | 3.598.450 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 5. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 667.797 | 667.797 |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>667.797</u> | <u>667.797</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -183.048 | -14.089 |
| Årets afskrivninger | -168.959 | -168.959 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | <u>-352.007</u> | <u>-183.048</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>315.790</u> | <u>484.749</u> |
| | | |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 101.997 | 101.827 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 170 |
| Afgang i årets løb | -21.363 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>80.634</u> | <u>101.997</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>80.634</u> | <u>101.997</u> |
| | | |
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 3.122.289 | 6.335.983 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -1.934.124 | -3.213.694 |
| | <u>1.188.165</u> | <u>3.122.289</u> |

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, 20.050 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Varebeholdninger | 72 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 201 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.960 t.kr. |
| Immaterielle aktiver | 0 t.kr. |

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 17.750 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EJKI Holding ApS, CVR-nr. 34887365 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.